
Slovo kurátora liptálského sboru br. Tomáše Němečka 
při instalaci s. Márie Jenčové farářkou sboru 

      

Bratři a sestry z liptálského sboru, raduji se spolu s Vámi, že pro nás 

skončilo několikaleté hledání, a že dnes slavnostně stvrzujeme sestru 

farářku Márii Jenčovou za farářku našeho sboru. 

      Zároveň zde vítám našeho bratra seniora (a seniorátního kurátora..)  

a všechny hosty z okolních sborů a zvláště Vás, kteří jste přijeli 

z Mořkova a z hodslavského sboru. Zatím co Vy na sestru farářku 

vzpomínáte, my zde spolu s ní hledíme do budoucnosti našeho sboru. 

      S Vámi, sestro farářko, jsme už zde prožili několik společných týdnů 

a teď zde ještě jednou přejeme Vám i celé Vaší rodině, aby Vám zde 

mezi námi bylo dobře. Jméno liptálské obce bývá vykládáno jako „Údolí 

lásky“, ale to neznamená, že bychom tu byli jen samá dokonalost a láska 

a že by tu šlo vždycky všechno snadno a lehce a nebylo třeba hodně 

trpělivosti. Plná a věrná je však Boží láska, která k nám přišla v Pánu 

Ježíši Kristu, a kterou jste už začala zvěstováním Božího Slova 

potvrzovat nám všem: dětem i rodičům, mladým i starým, zdravým i 

nemocným. A na tu Boží lásku všichni spolu s Vámi spoléháme. 

      Přejeme si pro Vás i pro sebe hodně Boží pomoci a síly od našeho 

Spasitele a Pána. Ať se rozhojňuje radostná a smělá víra, provázená 

trpělivostí, nadějí a vstřícným porozuměním. Ať tu všechno slouží k Boží 

slávě a k dobrému nás všech.  

 

Liptál 23.3.2014 


